Российская Федерация

Курганская область

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Журавлевская средняя общеобразовательная школа»

641904

Курганская область

Каргапольский район

с.Журавлево                                                                                                                   телефон 8(35256)2-66-33

 ул.им.И.Д.Лабарешных д.35

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

18 мая 2020 г.                                                        № 53

с.Журавлево

Об утверждении дорожной карты перехода

МКОУ «Журавлевская СОШ» на ФГОС СОО

 С целью подготовки к  введению федерального государственного образовательного стандарта среднего

общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 мая 2012 года № 413 , на основании (далее ФГОС СОО), приказа Отдела образования

Администрации Каргапольского района № 114 от 15.05.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить: «Дорожную карту»  перехода  МКОУ «Журавлевская СОШ» на ФГОС СОО на 2020 -

2022 год  согласно приложению к настоящему приказу.

2. Утвердить состав  рабочей группы по введению ФГОС СОО согласно приложению к

настоящему приказу

3. Обеспечить реализацию  мероприятий  по «Дорожной карте» по ФГОС СОО.

Начать реализацию ФГОС СОО с 1 сентября 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор   МКОУ «Журавлевская СОШ»                                                    О.Ю.Григорьева

Приложение №1

к приказу

от  18  мая  2020 года  № 53

«Об утверждении дорожной карты

перехода МКОУ «Журавлевская СОШ»

Дорожная карта

перехода МКОУ «Журавлевская СОШ» на федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования (далее -  ФГОС СОО)

№ п\п Мероприятия  Ответственные  Сроки реализации

 Нормативно-правовое обеспечение

1. Изучение федеральных, региональных

нормативных, инструктивно-методических

документов по вопросам введения ФГОС

СОО

Администрация,

педагоги

Постоянно

2. Формирование электронного банка

нормативных правовых актов

федерального, регионального и

муниципального уровней, размещение на

сайте ОУ.

Администрация  Постоянно

3. Корректировка локальных актов ОУ в

соответствии с требованиями ФГОС СОО.

Администрация ОУ До 01 августа

2020 г.
4. Внесение изменений и дополнений в Устав

ОУ с учетом требований ФГОС СОО

(при необходимости)

Администрация ОУ До 01 августа

2020 г.

5. Приведение в соответствие с

требованиями ФГОС СОО должностных

инструкций работников

ОУ, обеспечивающих введение ФГОС

СОО.

Администрация ОУ До 1 сентября

2020 года

 Организационное обеспечение

6. Создание школьной рабочей группы по

сопровождению введения ФГОС СОО.

Разработка и утверждение дорожной карты

перехода на ФГОС СОО.

Директор Май 2020 года

7. Организация изучения ФГОС СОО

педагогическими коллективами.

Администрация ОУ,

классные

руководители

Май – июнь  2020 года

8. Корректировка плана-графика повышения

квалификации педагогических и

руководящих работников ОУ по вопросам

ФГОС СОО

Администрация ОУ

Май 2020 года

9. Выявление образовательного запроса

обучающихся 9 классов и их родителей

(законных представителей) через

анкетирование на тематических классных

часах, родительских собраниях, онлайн-

анкетирование

Администрация ОУ,

классные

руководители

Май 2020 года

10. Составление перечня учебных предметов,

в отношении которых выявлен запрос на

изучение на углубленном уровне

Администрация ОУ,

классные

руководители

Май  - июнь 2020 года

11. Проведение индивидуальной работы с

выпускниками 9 классов и их родителями

Администрация ОУ,

классные

Май – июнь  2020 года

(законными представителями), а также с

претендующими на поступление в 10 класс

из других ОУ, в целях поддержки

самоопределения как в отношении

дальнейшей траектории продолжения

образования (общее образование или

профессиональная образовательная

организация), так и в отношении выбора

профильной

направленности в 10 классе

руководители ,

социальный педагог

12. Выбор моделей формирования

образовательных траекторий обучающихся

(профильные классы, ИУП с углубленным

изучением учебных предметов, ИУП с

изучением учебных предметов на базовом

уровне)

Администрация ОУ,

классные

руководители, педагог

– психолог,

социальный педагог

Май – июнь  2020 года

13 Формирование классов, групп в

соответствии с выбранной моделью

формирования образовательных

траекторий обучающихся и с учетом

образовательного запроса обучающихся

Администрация ОО,

классные

руководители

До 1 июня

2020 г.

14. Корректировка плана методической

работы, обеспечивающей сопровождение

введения ФГОС СОО

Администрация ОУ 2020- 2022 годы

15. Разработка рабочих программ по всем

предметам и курсам учебного плана,

программ внеурочной деятельности в

соответствии с планом внеурочной

деятельности

Педагоги ОУ  Май – июнь 2021 г.

16. Разработка ООП СОО на основе ФГОС

СОО с учетом примерной ООП в

соответствии с выбранной моделью

формирования образовательных

траекторий обучающихся

Рабочая группа ОУ

по переходу на

ФГОС СОО

май  2020 года

17. Утверждение ООП СОО ОО

Руководитель ОУ до 31 мая
2020 г.

 Кадровое обеспечение  Руководитель ОУ до 1 сентября 2021 г.

18. Прохождение педагогическими и

руководящими работниками ОО курсов

повышения квалификации в рамках

введения ФГОС СОО (100% кадрового

состава, работающего на уровне среднего

общего образования)

Администрация ОУ До 01 сентября

2021 г.

 Методическое обеспечение

19. Тематические консультации, семинары –

практикумы по актуальным проблемам

перехода на ФГОС ООО

Бухалко Н.И.,

заместитель

руководителя по

УВР ОУ

Весь период

 Материально – техническое обеспечение

20. Составление заказа на закупку учебников

и учебных пособий

Отдел образования

Администрации

Каргапольского

района

С 13 по 18 марта 2020

года

21 Закупка учебников и учебных пособий  Отдел образования

Администрации

Каргапольского

района

До 31 августа

2020 г.

 Информационное обеспечение

22. Размещение информации о переходе ОУ к

введению ФГОС СОО на сайте ОУ.

Администрация постоянно

23. Создание страницы сайта ОУ по

сопровождению ФГОС СОО.

Администрация до 31 мая
2020 г.

24. Размещение ООП СОО на официальном

сайте ОО в сети Интернет

Администрация ОУ До 01 августа

2020 г.

Приложение № 2

к приказу

от  18  мая  2020 года  № 53

«Об утверждении дорожной карты

перехода МКОУ «Журавлевская СОШ»

Состав рабочей группы МКОУ «Журавлевская СОШ» по введению федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования

1. Мезенцева Е.В. – зам.директора по УР , председатель комиссии.

2. Куликов А.Н. – зам.директора по ВР,

3. Крутикова Е.В.  – руководитель МО учителей гуманитарного цикла

4. Луткова С.В.  – руководитель МО учителей естественно - математического цикла.

5. Михайленко Мария Васильевна- учитель английского языка, библиотекарь

Директор  МКОУ «Журавлевская СОШ»                                                        О.Ю.Григорьева